
 

ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 
DIREZIONE GENERALE 

VIA CASTROMEDIANO, 123 70126 BARI (BA) 
direzione-puglia@istruzione.it  

 
ALL’UFFICIO III – AMBITO TERRITORIALE PER LA PROVINCIA DI BARI 

VIA RE DAVID, 178/F 70125 BARI (BA) 
usp.ba@istruzione.it 

 
ALLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE DI OGNI ORDINE E GRADO DELLA PROVINCIA DI BARI 

scuole.ba@istruzione.it  
 

AL SINDACO DEL COMUNE DI RUTIGLIANO 
sindaco@cert.comune.rutigliano.ba.it 

 
Al RSPP 

Prof. Beniamino Doro 
 

Al Medico Competente 
Dott. Giovanni Intini 

 
Atti-Albo 

 
OGGETTO: CHIUSURA ISTITUTO PER INTERVENTO DI SANIFICAZIONE 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTE   le Indicazioni operative per la gestione di casi e focolai di SARS-CoV-2 nelle scuole e nei 

servizi educativi dell’infanzia, Rapporto ISS COVID-19 n. 58/2020 del 21 agosto 2020; 
 
CONSIDERATO il documento “Gestione delle operazioni di pulizia, disinfezione e sanificazione nelle 

strutture scolastiche”, INAIL 2020; 
 
VISTI   il Protocollo di sicurezza anticontagio COVID-19 negli ambienti di lavoro dell’Istituto e tutta 

la documentazione in materia di sicurezza sottoscritta congiuntamente dal Dirigente 
scolastico, RSPP, Medico competente, RLS; 

 
CONSIDERATA  la nuova presenza, tra il personale scolastico, di soggetti positivi al test antigenico SarsCov-

2, in attesa di tampone orofaringeo; 
 
VISTO   il D. Lgs. n. 81 del 2008 e gli obblighi del Datore di lavoro in tema di sicurezza; 
 
VISTO   l’art. 5 del DM 382/98;  
 
TENUTO CONTO  delle funzioni del D.S. nella scuola dell’autonomia, della legge n. 107/2015, della legge n. 

59/97, del D.Lgs. n. 59/98, del DPR n. 275/99 e del D. Lgs. n. 165/01, secondo cui il 





 

Dirigente ha la rappresentanza legale dell’Istituto, rappresenta l’unitarietà̀ dell’Istituzione ed 
è responsabile della gestione della medesima; 

CONSIDERATO  che occorre un’azione immediata di disinfezione e sanificazione di tutti i locali della sede 
dell’Itet “E. Montale”  

 
 

DISPONE 
 

La chiusura dell’Istituto e degli uffici amministrativi in data 22 marzo 2021. 
 
Tutte le attività didattiche saranno svolte a distanza, secondo l’orario stabilito. 
 
Le attività amministrative saranno svolte in modalità agile. 
 
I servizi in presenza riprenderanno regolarmente il giorno 23 marzo 2021, secondo quanto stabilito con proprio 
dispositivo prot. n. 2820 del 15 marzo 2021. 

 
Nella mattina del giorno 22.03.2021 sarà realizzato l’intervento di sanificazione da ditta specializzata. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Per Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Immacolata LONGOBARDI 
firma autografa omessa ai sensi dell’art.3, comma2 del D.Lgs 39/93 

 
 
 


